
Nuorten PK SM tottelevaisuusosuus 

 

Ilmoittautuminen tuomarille yksitellen. Pysähdy perusasentoon tuomarin luokse ja kerro oma ja koiran nimi.  

Pakolliset liikkeet:  

Paikallaolo (1min, 15m) 20 p.  

Suoritusohje:  

Paikallaolo suoritetaan yksitellen tottelevaisuussuorituksen alussa tai lopussa. Ohjaaja käskee koiransa 

perusasennosta maahan tuomarin osoittamaan paikkaan käskyllä ”maahan”. Ohjaaja siirtyy tuomarin 

merkistä 15 m päähän koirasta ja on koiraan nähden sivuttain koiran näkyvillä. Koiran tulee maata 

rauhallisesti paikallaan ilman ohjaajan vaikutusta minuutin ajan, jonka jälkeen ohjaajalle annetaan lupa 

palata koiran luokse. Tuomarin merkistä ohjaaja siirtyy koiran vierelle ja käskee koiran perusasentoon.  

Vapaana seuraaminen 30 p.   

Vapaana seuraamisessa koirakko kulkee pysähtymättä 50 askelta suoraan eteenpäin, tekee täyskäännöksen 

ja 10-15 askeleen jälkeen ohjaaja siirtyy ensin juoksuun ja 10-15 askeleen jälkeen ilman väliaskelia siirtyy 

hitaaseen käyntiin ja taas 10-15 askeleen jälkeen siirtyy normaaliin käyntiin. Liike loppuu perusasentoon. Ei 

suoriteta henkilöryhmää.  

 

Liikkeestä maahanmeno ja luoksetulo 20 p.  

Tuomarin annettua luvan, ohjaaja aloittaa liikkeen alkuperusasennosta. 10-15 askeleen valmistelevan 

osuuden jälkeen koiran tulee käskyllä ”maahan” mennä maahan välittömästi ja suoraan kulkusuuntaan 

nähden ilman, että ohjaaja muuttaa kulkuaan tai katsoo taaksepäin. Sen jälkeen ohjaaja jatkaa kävelyä vielä 

30 askelta, ja kääntyy koiraa kohti. Koiran tulee luoksetulokäskyyn asti maata paikallaan rauhallisesti ja 

ohjaajaa kohti tarkkaavaisena. Tuomarin merkistä ohjaaja kutsuu koiran luokseen käyttäen käskyä ”tänne” 

tai koiran nimeä. Koiran tulee tulla ohjaajan luokse iloisesti, määrätietoisesti ja suoraan ja istua tiiviisti ja 

suoraan ohjaajan eteen. Käskyllä ”sivulle” koiran tulee siirtyä suoraan loppuperusasentoon. Vaihtoehtoisesti 

koira saa tulla suoraan loppuperusasentoon ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen.  

Erityismääräykset: Ohjaaja saa valmistelevan osan jälkeen pysähtyä ja antaa ”maahan”-käskyn ennen 

siirtymistään pois koiran luota. (Ohjaajan on huomioitava 3 sekunnin aikajaksotus) 

  

Valinnaiset 

Liikkeestä istuminen 15 p. 

10-15 askeleen valmistelevan osan jälkeen koiran tulee käskyllä ”istu” istua välittömästi ja suoraan 

kulkusuuntaan nähden ilman, että ohjaaja muuttaa kulkuaan tai katsoo taakseen. Koiran tulee istua 

paikallaan rauhallisesti ja tarkkaavaisena ohjaajaa kohti. Ohjaaja siirtyy koirasta 15 askeleen päähän. 

Tuomarin merkistä ohjaaja palaa koiran luo.  

Erityismääräykset: Ohjaaja saa valmistelevan osan jälkeen pysähtyä ja antaa ”isku”-käskyn ennen 

siirtymistään pois koiran luota. (Ohjaajan on huomioitava 3 sekunnin aikajaksotus) 

 



 

Liikkeestä seisominen 15 p.  

10-15 askeleen valmistelevan osan jälkeen koiran tulee käskyllä ”seiso” pysähtyä seisomaan välittömästi ja 

suoraan kulkusuuntaan nähden ilman, että ohjaaja pysähtyy, muuttaa kulkuaan tai katsoo taakseen. Ohjaaja 

jatkaa kävelyä vielä 15 askelta, ja kääntyy koiraa kohti. Tuomarin merkistä ohjaaja palaa koiransa luo, 

asettuu sen oikealle puolelle ja käskee koiran perusasentoon.  

 

Noutaminen tasamaalta 15 p.  

Ohjaaja heittää suorasta perusasennosta noutokapulan noin 10 metrin päähän. Noin 8 metrin päähän 

heittopaikasta merkitään 4 x 4 metrin alue, jonka sisään ohjaajan tulee noutokapula heittää. Mikäli 

noutokapula ei osu merkatulle alueelle, kokeen toimihenkilö siirtää noutokapulan merkatun alueen keskelle 

ja siirtyy ohjaajan taakse ennen kuin ohjaaja saa antaa noutokäskyn. Tukiaskel on sallittu heiton aikana, 

mutta jalan takaisin siirtämisen jälkeen on pidettävä noin 3 sekunnin tauko. Käskyn ”tuo” saa antaa vasta, 

kun noutokapula on maassa paikallaan. Koiran tulee käskyllä ”tuo” juosta suoraan noutokapulan luo, ottaa 

se heti suuhunsa ja tuoda se suoraan ohjaajalle. Koiran tulee ohjaajan edessä istuessaan ja myös kapulan 

noutamisen aikana pitää kapulaa rauhallisesti hampaissaan niin kauan, että ohjaaja noin 3 sekunnin kulutta 

ottaa kapulan koiralta käskyllä ”irti”. Noin 3 sekunnin tauon jälkeen koira otetaan käskyllä ”sivulle” 

perusasentoon. Ohjaajan tulee palauttaa noutokapula tarkoitukseen varattuun telineeseen.  

Koira saa noutoliikkeissä tulla suoraan loppuperusasentoon ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen. 

Ohjaajan tulee tällöinkin pitää 3 sekunnin tauko ennen noutoesineen ottamista koiralta käskyllä ”irti”.  

Saa käyttää omaa noutoesinettä. Noutoesine tulee hyväksyttää tuomarilla ennen koesuoritusta.  

Noutoesineiden on täytettävä seuraavat vaatimukset:  

Noutoesineen on oltava puinen ja riittävän korkealla koiran kokoon nähden maasta.  

 

Eteen lähettäminen ja maahanmeno 15 p.  

10-15 askeleen valmistelevan osan jälkeen ohjaaja antaa koiralle samalla käsivartensa yhdellä liikkeellä 

nostaen suullisen käskyn ”eteen” ja pysähtyy itse. Koiran tulee edetä osoitettuun suuntaan määrätietoisesti, 

suoralinjaisesti ja nopeassa liikelajissa vähintään 30 askelta. Tuomarin merkistä ohjaaja antaa käskyn 

”maahan”, jolloin koiran tulee mennä välittömästi maahan. Ohjaaja saa pitää kättään ylös nostettuna siihen 

asti, että koira on mennyt maahan. Tuomarin merkistä ohjaaja siirtyy koiransa luo ja asettuu sen oikealle 

puolelle. Noin 3 sekunnin jälkeen koiran tulee tuomarin merkistä käskyllä ”istu” nousta välittömästi 

istumaan suoraan perusasentoon.  

 



 


